АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2019 № 54

г. Качканар
' О внесении изменений в постановлениеАдминистрацииКачканарского
городского округаот 08.10.2014№ 1185 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение комплектования,учёта, хранения и
использования архивных документов, находящихся в муниципальном

архиве Качканарского городского округа» на 2015 — 2020 годы»

На основании решения Думы Качканарского городского округа от
12.12.2018 № 128 «О бюджете Качканарского городского округа на 2019 год
И плановый период 2020 — 2021 ГОДЫ», постановления Администрации
Качканарского городского округа от 24.12.2018 № 1098 «О внесении
изменений в постановление№ 966 от 05.08.2014 «Об утверждении перечня
муниципальных программ Качканарского городского округа, подлежащих
разработке в 2014 году», руководствуясьУставом Качканарского городского
“округа, Порядком формирования и реализации муниципальных программ
Качканарского городского округа, утвержденным постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22,
Администрация Качканарского городскогоокруга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

_

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 08.10.2014 № 1185 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение комплектования, учёта, хранения и использования архивных
документов, находящихся в муниципальном архиве Качканарского
“городского округа» на 2015 — 2020 годы» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «на 2015-2020 годы» заменить
словами «на 2015-2024 годы».

2. Внести в муниципальнуюпрограмму «Обеспечение комплектования,
учёта, хранения и использования архивных документов, находящихся в

муниципальном архиве Качканарского городского округа» на 2015 — 2020

„годы, утвержденную постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 08.10.2014 № 1185 (в редакции от 20.02.2015 № 206,
от 14.01.2016 № 9, от 29.06.2016№ 713, от 16.01.2017 № 25, от 27.02.2017 №

№ , ‚(динаміки }:тцжжядярщзъ "ц
Ъ! да?“-189,44. &':і’і‘і‘й'ііа №Пк! \А—Ы зон 1. №055 чт

2

170, от 10.11.2017 № 1089, от 19.02.2018 № 179, от 23.11.2018 № 989),
следующиеизменения:

1) в грифе утверждения, наименовании, по тексту и в наименовании
приложениймуниципальной программыслова «на 2015-2020 годы» заменить
словами «на 2015-2024 годы»;

2) паспорт муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

ПАСПОРТ
МУШ/ПЛ/ПТАЛЬНОЙПРОГРАММЫ

"ОБЕСПЕЧЕЪП/[ЕКОМПЛЕКТОВАНИЯ,УЧЁТА,ХРАНЕЪШЯ И
ИСПОЛЬЗОВАЪШЯ АРХИВНЫХДОКУМЕНТОВ,НАХОДЯЩИХСЯВ
МУЪПАЦИПАЛЬНОМАРХИВЕ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГО

ОКРУГА"
НА 2015 - 2024 ГОДЫ

Ответственныйисполнитель АдминистрацияКачканарского
муниципальнойпрограммы городского округа
Исполнительмероприятий Муниципальноеказенное учреждение
муниципальнойпрограммы «Качканарскийгородской архив» (далее —

Архив)
Сроки и этапы реализации 2015 — 2024 годы
программы
Цели И задачи программы Цель 1. Создание условий для хранения,

комплектования, учета и использования
архивных документов, хранящихся в
муниципальном архиве в интересах
граждан, общества и государства.
Задачи:
1. Создание оптимальных условий для
обеспечения сохранности архивных
документов.
2. Укрепление материально-технической
базы Архива, оснащение техническими и
технологическимисредствами.
3. Укрепление кадрового потенциала.
4. Обеспечение доступности архивных
фондов и повышение качества оказания
информационныхуслуг.
Цель 2. Обеспечение реализации
мероприятий муниципальной программы
в соответствии с установленными сроком
и задачами.
Задача:
Обеспечение деятельности МКУ
«Качканарскийгородской архив»

3

целевые ПОКЗЗЗТеЛИПРОГРЗММЫ 1. Доля архивных дел, хранящихся с
соблюдениемнормативного
температурно-влажностногорежима;
2. Уровень обеспечения современным
компьютернымоборудованием
и оргтехникой.
3. Количествоработников архива,
прошедших курсы повышения
квалификации.
4. Количество описей/дел, переведенных
в цифровой формат, от общего количества
описей/дел, хранящихся в
муниципальном архиве.
5. Количестводокументов, включенныхв
состав Архивного фонда РФ и принятых
в муниципальный архив в установленные
сроки;
6. Уровень выполнения значенийцелевых
показателейПрограммы

Объемы И источники
финансирования

Общий объем финансирования22567,4
тыс. руб., в том числе:
местный бюджет — 19622,0 тыс. руб.;
областнойбюджет —— 2945,4 тыс. руб.
По годам реализации программы:
2015 год — 1638,3 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет - 1396,3 тыс. руб.;
областной бюджет - 242,0 тыс. руб.
2016 г0д — 1945,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет — 1686,0 тыс. руб.;
областнойбюджет - 259,0 тыс. руб.
2017 год — 2183,7 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет 1914,7 тыс. руб.;
областной бюджет 269,0 тыс. руб.
2018 год — 2034,4 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет — 1707,0 тыс. руб.;
областной бюджет — 327,4 тыс. руб.;
2019 год — 2432,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет 2139,0 тыс. руб.;
областнойбюджет 293,0 тыс. руб.
2020 год — 2443,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет 2139,0 тыс. руб.;
областной бюджет 304,0 тыс. руб.»
2021 год — 2455,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет 2139,0 тыс. руб.;
областной бюджет 316,0 тыс. руб.
2022 год — 2442,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет 2137,0 тыс. руб.;

4

областной бюджет 305,0 тыс. руб.
2023 год — 2467,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет 2157,0, тыс. руб.;
областнойбюджет 310,0 тыс. руб.»
2024 год — 2527,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет 2207,0 тыс. руб.;
областнойбюджет 320,0 тыс. руб.»

Адрес размещения Официальный сайт Администрации
муниципальнойпрограммы в Качканарского городского округа
сети Интернет

3) абзац 9 раздела 3 изложить в следующейредакции:

«Общий прогнозный объем финансирования Программы в течение
2015—2024 годов составит 22567‚4 тыс. руб., в том числе:
за счет местного бюджета— 19622,0 тыс. руб.,
за счёт областного бюджета 12945,4 тыс. руб.
По годам реализации программы:
2015 год — 1638,3 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет 1396,3 тыс. руб.;
областнойбюджет 242,0 тыс. руб.
2016 год — 1945,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет 1686,0 тыс. руб.;
областной бюджет - 259,0 тыс. руб.
12017 год — 2183,7 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет 1914,7 тыс. руб.;
областнойбюджет 269,0 тыс. руб.
2018 год —2034,4 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет 1707,0 тыс. руб.;
областной бюджет 327,4 тыс. руб.
_2019 год 2432,0—тыс. руб., в том числе:
местный бюджет 2139,0 тыс. руб.;
областной бюджет 293,0 тыс. руб.
2020 год — 2443,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет 2139,0 тыс. руб.;
областной бюджет 304,0 тыс. руб.
2021 год — 2455,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет 2139,0 тыс. руб.;
‚областной бюджет 316,0 тыс. руб.
2022 год — 2442,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет 2137,0 тыс. руб.;
областнойбюджет 305,0 тыс. руб.
2023 год — 2467,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет 2157,0, тыс. руб.;
областной бюджет 310,0 тыс. руб.
:2024 год — 2527,0 тыс. руб., в том числе:

.местный бюджет 2207,0 тыс. руб.;
областнойбюджет 320,0 тыс. руб.»

4) приложение№ 1 И приложение№ 2 К Программе изложить в новой
редакции (прилагаются);

,

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
ЁКачканарского городского округа в информационно—телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окру
*“ А.А. Ярославцев

Приложение 1

к Программе

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИМУНИЦИПАЛЬНОЙПРОГРАММЫ
«Обеспечение комплектования, учёта, хранения и использования архивных документов, находящихся

в муниципальном архиве Качканарского городского округа» на 2015—2024 годы

№ Наименование цели Единица
„ И _, „

стро (целеи) и задач,
„

измерен 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 сточник значении показателеи
ки целевых показателеи ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

‚_
ЦСЛЬ 1 Создание УСЛОВИЙ ДЛЯ хранения, КОМПЛЕКТОВЗНИЯ, УЧСТЭ, И ИСПОЛЬЗОВЗНИЯ ЗРХИВНЫХ ДОКУМСНТОВ, ХРЗНЯЩИХСЯ В

МУНИЦИПЗЛЬНОМархиве В интересах граждан, общества И государства

Задача 1 Создание оптимальных условий Для обеспечения сохранности архивных документов
Целевой показатель 1

Доля архивных дел,
хранящихся с
соблюдением
нормативного режима 50 50 64 64 64 65 66 67 68 68

Приказ министерства культуры от 18

января 2007 г. № 19 «Об утверждении
правил организации хранения,

комплектования, учёта и использования
документов Архивного фонда РФ ,

Стратегия развития Архивного дела в
Свердловской области на период до

2030 года (Пост. Пр. Св. обл от
05.04.2017№ 236-ПП)

4 Задача 2 Укрепление материально-технической базы архива, ОСНдЩСНИСТСХНИЧССКИМИИ ТСХНОЛОГИЧССКИМИ средствами

Целевой показатель 2
Уровень обеспечения Стратегия развития информационного
современным % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 общества (Пост Пр. Св. обл. от 27.08.2008

компьютерным № 87З-ПП)

оборудованиемИ

оргтехникой

Задача 3 Укрепление кадрового потенциала
Целевой показатель 3.
Количество
работников архива,

План
"

прошедших курсы % 0 0 0 0 0 100 100 100 100 100 Обучения рабоЁни‘Юв ”& очереднои ”’д’
утверждаемыи руководителем архива

повышения
квалификации

Задача 4. Обеспечениедоступности архивных фондов и повышение качества оказания информационных услуг
Целевой показатель 4.
Доля ОПИсей\Дел‚ Стратегия развития информационного
переведённых В общества (Пост. Пр. Св. обл. от
цифровой формат, от 27.08.2008№ 873—ПП), Стратегия
общего количества % 0 0 0 5 10 15 20 25 30 35 развития Архивного дела в
описей\дел‚ Свердловской области на период до

хранящихся в 2030 года (Пост. Пр. Св. обл от

Муниципальном 05.04.2017 № 236-ПП)

архиве

10

Целевой показатель 5. % 98 98 98
удельный вес граждан,
получивших архивные
справки в

установленные сроки

98 98 99,1
Стратегия развития Архивного дела в
Свердловской области на период до

2030 года (Пост. Пр. Св. обл от
05.04.2017 № 236—ПП)

11 Цель 2. Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы в СООТВСТСТВИИ С УСТЗНОВЛЁННЬ1М СРОКОМИ ЗЗДЗЧНМИ
12 Задача 1. Обеспечение деятельности МКУ «Качканарский городской архив»

13

Целевой показатель 6. % 100 100 100 100 100 100 100
Уровень выполнения
значений целевых
показателей

100 100 100
Отчет о реализации муниципальной
программы по установленной форме

Приложение 2

к Программе

ПЛАНМЕРОПРИЯТИЙПО ВЫПОЛНЕНИЮМУНИЦИПАЛЬНОЙПРОГРАММЫ
«Обеспечение комплектования, учёта, хранения И использования архивных ДОКУМЕНТОВ, находящихся

в муниципальном архиве Качканарского городского округа» на 2015-2024 годы

Объем расходовна выполнениемероприятияза счет всех источниковресурсногообеспечения,тыс. рублей
Номер
строки
целевых

показателей№ Наименованиемероприятия/ Исполнитель , настро Источникирасходовна мероприятия достижение“" финансир°вание Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 которых
направлены
мероприяти

Я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 11

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
1

ПРОГРАММЕ, в ТОМ чиСЛЕ: 22 567,40 1 638,30 1 945,00 2 183,70 2 034,40 2 432,00 2 443,00 2 455,00 2 442,00 2 467,00 2 527,00
2 местный бюджет 19 622,00 1 396,30 1686,00 1 914,70 1 707,00 2139,00 2139,00 2139,00 2 137,00 2 157,00 2 207,00
3 областной бюджет 2 945,40 242,00 259,00 269,00 327,40 293,00 304,00 316,00 305,00 310,00 320,00
4 все”) “° направлению<<Пр°чие 22 567,40 1 638,30 1 945,00 2 183,70 2 034,40 2 432,00 2 443,00 2 455,00 2 442,00 2 467,00 2 527,00нужды», В ТОМ ЧИСЛО:

5 местный бюджет 19 622,00 1 396,30 1 686,00 1 914,70 1 707,00 2 139,00 2 139,00 2 139,00 2 137,00 2 157,00 2 207,00
6 областнойбюджет 2 945,40 242,00 259,00 269,00 327,40 293,00 304,00 316,00 305,00 310,00 320,00
Мероприятие 1. Улучшениеусловий

7 для приема” Хранения” учет ” мку «КГА» 2 573,70 166,70 368,10 454,90 51,00 51,00 51,00 51,00 430,00 450,00 500,00 3,5,7,9,10использованияархивныхДокументов,
ВССГО, В ТОМ числе!

8 местный бюджет 2 244,80 0,00 205,90 454,90 51,00 51,00 51,00 51,00 430,00 450,00 500,00
9 областнойбюджет 328,90 166,70 162,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2 Обеспечение
25 деятельностиМКУ «Качканарский МКУ «КГА» 19 993,70 1 471,60 1 576,90 1 728,80 1 983,40 2 381,00 2 392,00 2 404,00 2 012,00 2 017,00 2 027,00 12

Городской архив», всего, В том числе:

26 местныйбюджет 17 377,20 1396,30 1 480,10 1 459,80 1656,00 2 088,00 2 088,00 2 088,00 1707,00 1 707,00 1 707,00
27 Областнойбюджет 2 616,50 75,30 96,80 269,00 327,40 293,00 304,00 316,00 305,00 310,00 320,00